PAGE

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №/17
	г. Уфа
	                                            «17» января 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОйлРесурсТранзит», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Гизатуллина Тимура Булатовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «___», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию нефтепереработки (далее по тексту – Продукция) в ассортименте, количестве, по цене и в сроки в соответствии с Дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
2.1. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке, является дата отгрузки Продукции, которая определяется датой выдачи товарно-транспортной накладной.

2.2. С момента отгрузки Продукции все права на Продукцию и ответственность за ее дальнейшее перемещение, переходят с Поставщика на Покупателя.

2.3.  Отгрузка Продукции производится после получения Поставщиком от Покупателя заявки с указанием отгрузочных реквизитов, переданной любым из способов, указанных в абзаце первом п.7.4. настоящего Договора и подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору. Заявка считается оформленной надлежащим образом, если она подписана руководителем исполнительного органа Покупателя (согласно учредительным документам Покупателя) или по поручению данного руководителя (приказу, распоряжению, доверенности) другим лицом и заверена печатью Покупателя. При передоверии полномочий по оформлению заявок, подписанию настоящего Договора и Дополнительного соглашения к нему, выдаче обменных доверенностей на получение Продукции, Покупатель предоставляет Поставщику оригинал доверенности (приказа, распоряжения) в день подписания настоящего Договора. Или соответствующего Дополнительного соглашения.
2.4. Заявка должна содержать следующие сведения:
– количество и наименование Продукции;

– наименование грузополучателя (полное и сокращенное);

– ОКПО грузополучателя;

– адрес поставки;

– почтовый адрес Покупателя/грузополучателя;

– ИНН Покупателя/грузополучателя.

В случае несоответствия заявки Покупателя требованиям настоящего пункта Поставщик вправе отказаться от исполнения данной заявки, либо исполнить такую заявку на условиях, предусмотренных настоящим Договором, что не является со стороны Поставщика нарушением обязательств по поставке Продукции и не влечет применения к нему мер ответственности и неустойки.
2.5. В случае объявления Покупателем намерений самостоятельно осуществлять выборку Продукции с завода-изготовителя, ЛПДС (Линейной производственно-диспетчерской станции), НП (Наливного пункта), ПСП (Приемо-сдаточного пункта), ПС (Перекачивающей станции) системы магистральных нефтепродуктопроводов, стороны дополнительно согласовывают порядок подачи автотранспортных средств и отгрузки Продукции. В этом случае в заявке дополнительно указываются паспортные данные лица, уполномоченного получать Продукцию, и прилагаются оригинал обменной доверенности и копия паспорта лица, уполномоченного получать Продукцию.
Отгрузка Продукции в автотранспортные средства, предоставленные Покупателем, производится при соблюдении Покупателем/грузоперевозчиком следующих условий:

1) наличие оформленного надлежащим образом путевого листа;

2) регистрация автотранспортного средства на территории Российской Федерации;

3) нахождение пункта разгрузки на территории Российской Федерации;
4) наличие свидетельства о поверке и/или паспорта на автоцистерну с оттиском клейма госповерителя;

5) наличие клейма госповерителя на заклёпке, крепящей указатель уровня в горловине автоцистерны, и на маркировочной табличке с указанием вместимости автоцистерны. Значение вместимости на маркировочной табличке должно совпадать с вместимостью по свидетельству о поверке;
6) автотранспортное средство должно быть укомплектовано согласно требованиям по технике безопасности, установленным на заводе-изготовителе, ЛПДС, НП, ПСП, ПС.

В случае несоблюдения Покупателем указанных условий отгрузка Продукции в автотранспортные средства, предоставленные Покупателем, не производится.

2.6. Поставщик после получения от Покупателя заявки, оформляет и направляет Покупателю Дополнительное соглашение, которое Покупатель в течение 1 (Одного) дня с момента получения подписывает и возвращает Поставщику.

Каждое Дополнительное соглашение является отдельным соглашением, заключенным в рамках настоящего Договора. Каждое последующее Дополнительное соглашение не изменяет, не отменяет и не приостанавливает действие предыдущих Дополнительных соглашений ни полностью, ни в части, если только в нем не указано иное.

Поставка Продукции производится в полном соответствии с отгрузочными реквизитами Покупателя, которые указываются в Дополнительных соглашениях.

2.7. В случае осуществления транспортировки Продукции собственными (арендованными) автотранспортными средствами Поставщика Покупатель обязан за свой счет обеспечить выгрузку Продукции.
2.8. В случае, если Покупатель самостоятельно осуществляет выборку Продукции с завода-изготовителя, ЛПДС, НП, ПСП, ПС, факт выборки подтверждается товарно-транспортной накладной и актом приема-передачи Продукции, выдаваемым заводом-изготовителем, ЛПДС, НП, ПСП, ПС.
Покупатель в течение 2 (Двух) дней после выборки Продукции обязан направить Поставщику по факсимильной связи товарно-транспортную накладную с печатью Покупателя, а в течение 5 (Пяти) дней направить Поставщику по почте оригинал указанной накладной либо ее копию, заверенную печатью Покупателя.

2.9. Ежемесячно между Поставщиком и Покупателем составляются акты сверок по поставленной в течение месяца Продукции. Акты сверок составляются Поставщиком и направляются Покупателю, который должен в течение 5 (Пяти) дней с момента их получения подписать их и направить в адрес Поставщика. В случае расхождения данных между Поставщиком и Покупателем, Покупатель в течение 5 (Пяти) дней с момента получения от Поставщика актов сверок направляет в адрес Поставщика свою редакцию акта сверки с приложением подтверждающих возражения документов.
3. СДАЧА-ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
3.1. Поставляемая Продукция по своему качеству должна соответствовать действующему ГОСТу или ТУ завода-изготовителя, что удостоверяется сертификатом и/или паспортом качества завода-изготовителя или паспортом качества ЛПДС, НП, ПСП, ПС. Показатели качества, неконтролируемые ЛПДС, НП, ПСП, ПС, указываются на основании паспортных данных завода-изготовителя с соответствующей отметкой (п.п. 1.8, 1.9 РД 153-39.4-034-98).

Паспорт качества передается грузоотправителем Покупателю (грузополучателю) вместе с Продукцией.
3.2. Поставленным считается количество Продукции, указанное в товарно-транспортной накладной.

3.3. Приемка Продукции, в том числе при выгрузке Продукции грузополучателем, производится в соответствии с требованиями настоящего договора, ГК РФ, а также Инструкций «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и Товаров народного потребления по качеству» № П-7, утвержденных соответствующими Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965г. и 25.04.1966 г., в частях, не противоречащих действующему законодательству.
3.4. В случае несоответствия Продукции качеству, требования к которому указаны в п.3.1. настоящего Договора, Покупатель оформляет в соответствии с действующими правилами претензию и в 7 (Семидневный) срок (без учета пробега почты) с даты приемки Продукции грузополучателем направляет её Поставщику с приложением документов, предусмотренных в Инструкции, указанной в п.3.3. настоящего Договора. Одновременно копия претензии с приложением подтверждающих документов направляется грузоотправителю.

3.5. Предъявление Покупателем (грузополучателем) любой претензии не дает права Покупателю отказаться от оплаты счетов-фактур Поставщика.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2. Цена на Продукцию, сроки и порядок расчетов по настоящему Договору указывается в Дополнительном соглашении к настоящему Договору. В цену Продукции входит НДС, акцизы и другие налоги, расходы по наливу, транспортные и дополнительные расходы.
4.3. Расчеты за Продукцию, поставляемую по настоящему Договору, производятся Покупателем из расчета стоимости конкретной партии Продукции, либо на основании счетов-фактур Поставщика, при этом отсутствие у Покупателя счет-фактуры Поставщика не является основанием для отказа от оплаты Продукции со стороны Покупателя.
4.4. При наличии у Покупателя дебиторской задолженности перед Поставщиком, денежные средства, поступившие от Покупателя, засчитываются как последовательная оплата Продукции (включая расходы по наливу, транспортные и дополнительные расходы) в соответствии с выставленными Поставщиком счетами-фактурами, начиная с более ранних счетов-фактур. При этом назначение платежа во внимание не принимается.

4.5. В платежном поручении на оплату по настоящему Договору должны указываться номер и дата Договора, номер и дата счета, наименование и количество продукции, сумма налога на добавленную стоимость.
4.6. При изменении ценообразующих факторов цена на Продукцию соответственно изменяется. При осуществлении Покупателем 100% предоплаты Поставщик до отгрузки Продукции, цена на которую изменилась, телефонограммой или по факсимильной связи уведомляет Покупателя. Покупатель в течение 1 (Одного) дня с даты направления Поставщиком указанного уведомления обязан письменно известить Поставщика о своем согласии или несогласии с новыми ценами. Поставщик вправе отгрузку Продукции без письменного согласия Покупателя с новыми ценами в этот период не производить, при этом Поставщик не несет ответственности за недопоставку Продукции в согласованных объемах.

Неполучение Поставщиком в вышеуказанный срок уведомления от Покупателя о согласии или несогласии с новыми ценами означает согласие Покупателя со всеми вытекающими отсюда обязательствами сторон.

4.7. Счета-фактуры могут передаваться Поставщиком Покупателю по факсимильной связи или по электронной почте с обязательным последующим направлением оригиналов по почте. Датой выставления счета-фактуры считается дата отправки счета-фактуры Поставщиком Покупателю по факсу или по электронной почте.

4.8. Право (требование) Поставщика о взыскании дебиторской задолженности с Покупателя может быть передано Поставщиком другому лицу без согласия Покупателя в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность Поставщика по качеству Продукции ограничивается показателями соответствующего ГОСТа или ТУ, подтвержденными паспортом и (или) сертификатом качества завода-изготовителя либо паспортом качества ЛПДС, НП, ПСП, ПС; по количеству – данными товарно-транспортной накладной.

Ответственность за качество Продукции несет завод-изготовитель либо ЛПДС, НП, ПСП, ПС.
5.2.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, с виновной стороны взыскивается неустойка, размер которой определяется следующим образом:

5.2.1. Если неустойка была предъявлена Поставщиком за просрочку оплаты, то сумма штрафной неустойки составляет 0,5 (Ноль целых пять десятых) процента от подлежащей к оплате суммы за каждый день просрочки оплаты.

5.2.2. Если неустойка была предъявлена Покупателем за просрочку отгрузки оплаченной Продукции, то сумма неустойки составляет 0,5 (Ноль целых пять десятых) процента от суммы оплаченной Продукции за каждый день просрочки отгрузки.
5.3. В случае снятия Покупателем Продукции, указанной в Дополнительном соглашении, с отгрузки, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 10% от стоимости снятой с отгрузки Продукции.

5.4. Обязанность по уплате неустойки и штрафных санкций  возникает с момента признания стороной неустойки или с момента вступления в законную силу решения суда о принудительном взыскании неустойки.

С момента признания стороной неустойки или с момента вступления в законную силу решения суда о принудительном взыскании неустойки, другая сторона вправе включить сумму неустойки, признанную должником или присужденную судом, в состав внереализационных доходов.

5.5. Поставщик вправе приостановить поставку Продукции до полного и надлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Продукции, расходов по наливу, транспортных и дополнительных расходов.

5.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем/Грузополучателем обязательств по настоящему договору, Покупатель помимо уплаты неустойки и штрафов возмещает Поставщику все причиненные убытки, включая упущенную выгоду.

5.7. Во всем остальном, не упомянутом выше, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Обстоятельства непреодолимой силы, возникшие помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая решения Правительства РФ, касающиеся предмета договора, аварии, ремонт на заводе-изготовителе Продукции, ЛПДС, НП, ПСП, ПС, объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясение, наводнение и другие стихийные действия, повлиявшие на исполнение условий настоящего Договора, причисляются к форс-мажорным обстоятельствам и влекут за собой изменение условий настоящего Договора по взаимной договоренности сторон либо его прекращение.

6.2. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные соответствующими государственными органами или иными полномочными организациями.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют свою силу.
7.2. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по взаимному согласию сторон, а также по требованию одной из сторон в случаях, прямо предусмотренных законом. Расторжение настоящего Договора возможно только при полном погашении Сторонами задолженностей друг перед другом.
7.2. Стороны по настоящему Договору установили следующие формы связи и передачи информации: заказной почтой, телеграфом, с применением устройств факсимильной связи, электронной почтой.

Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Под письменной формой подразумеваются все согласования, достигнутые сторонами путем обмена документами посредством факсимильной, телексной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны Договора, с дальнейшим обязательным обменом оригиналами. При передаче факсимильного сообщения сторона, его направляющая, обязана гарантировать отправление сообщения с факс-аппарата, позволяющего определить его принадлежность, дату, телефонный номер абонента на направляемом факсимильном сообщении.

Переданные вышеуказанными способами документы имеют полную юридическую силу.

Указанное не относится к претензиям, которые должны заявляться заказной почтой с приложением оригиналов всех обосновывающих претензию документов и принадлежностей.

Оригиналы документов, полученные Покупателем от Поставщика, должны быть подписаны Покупателем и направлены в адрес Поставщика в течение 5 (Пяти) дней с даты их получения (без учета пробега почты).

7.3. Поставщик не несет ответственности за последствия исполнения обязательств по настоящему Договору, основанных на информации (документах), исходящих (подписанных) от неуполномоченных лиц, в тех случаях, когда Поставщик не имел возможности установить факт выдачи (подписания) данной информации (документов) неуполномоченным лицом.

7.4. В случае, если условия Дополнительного соглашения противоречат условиям настоящего Договора, то условия Дополнительного соглашения действительны на период действия этого Дополнительного соглашения.

7.5. Покупатель, в случае изменения организационно-правовой формы, наименования, почтовых или платежных реквизитов, статистических кодов, юридического адреса и прочих данных, необходимых для правильного оформления настоящего Договора и последующего выставления счетов-фактур Поставщиком Покупателю, обязуется в течение 3 (Трех) дней, с момента соответствующих изменений письменно сообщить об этом Поставщику и предоставить нотариально заверенные копии решений (согласований) о государственной регистрации данных изменений.

7.6. При обнаружении Покупателем несоответствия качества Продукции сопроводительным документам Сторонами устанавливается претензионный порядок урегулирования споров. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) дней со дня получения претензии.
7.7. При нарушении Покупателем срока предъявления претензий по несоответствию качества Продукции требованиям, предусмотренным настоящим договором, претензии не принимаются к рассмотрению и не подлежат удовлетворению.

7.8. Все сроки, установленные настоящим Договором, являются календарными.

При не достижении согласия, споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения Поставщика.

7.9. Если в результате изменений действующего законодательства РФ или его толкования компетентными органами отдельные положения настоящего Договора окажутся незаконными или недействительными, это не будет означать незаконность или недействительность других положений настоящего Договора, или Договора в целом.

7.10. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до «31» декабря 2017, а в части расчетов – до полного их завершения. Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении Договора за 1 (один) месяц до окончания срока его действия. Данное правило применяется в отношении каждого годичного срока.
7.11. Во всем остальном, что не упомянуто настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «ОйлРесурсТранзит»

ИНН/КПП: 0273098820\027801001
Ю/а: 450009, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Комсомольская, д. 35-174
П/а: 450071, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет СССР, д. 50-24
Р/с: 40702810729460000026 в АО «АЛЬФА-БАНК», филиал «Нижегородский» г. Уфа

К/с: 30101810200000000824

БИК: 042202824
ОКПО: 27314985

ОКВЭД: 51.51
Телефон/факс: +7 (347) 286-52-29

E-mail: ort-rb@mail.ru
	Покупатель:

___

ИНН/КПП:
Ю/а:

П/а:

Р/с:

К/с:
БИК:
ОКПО:

ОКВЭД:
Телефон/факс:

E-mail:

	Генеральный директор
___________________/Гизатуллин Т.Б./
	 Генеральный директор

___________________//

Поставщик____________________

Покупатель_____________________

Поставщик____________________

Покупатель_____________________